
LIITE 1: TOIMIELIMEN AJANKOHTAISKATSAUS JA TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT 

 

 

Toimiala Sivistyspalvelut 

Lautakunta Aineen taidemuseon johtokunta 

Toimielimen ajankohtaiskatsaus ja tulevaisuuden näkymät 

Aineen taidemuseon tehtävä on vaalia ja kehittää taidekokoelmiaan sekä mahdollistaa merkityksellisiä 
kohtaamisia yleisön ja kuvataiteen välillä. Aineen taidemuseon kokoelmapoliittinen ohjelma linjaa, että 
kokoelmaa kartutetaan ja kehitetään hankkimalla korkeatasoista ja ajankohtaista taidetta. Hankinnoissa 
painotetaan teoksia, jotka heijastavat monipuolisesti aikamme ilmiöitä. Tavoitteena on vahvistaa kokoelman 
kokonaisuutta sekä kansallisesta näkökulmasta että erityisesti pohjoisen alueen näkökulmaa korostaen. 
Kokoelmaa kartutettiin raportointijaksolla 6 800 eurolla (alv 0%). Hankinnat toteutuivat Aineen taidemuseon 
vuoden 2026 investointivaroilla. Loppuvuonna toteutetaan mm. prosenttiperiaateavustuksen saanut 
taidehankinta Kaarina Kaikkoselta, joka sijoitetaan Rajakartano-rakennuksen Torikadun puoleiseen päätyyn.  
 
Museokokoelmien digitaalinen saavutettavuus kasvaa, sillä OKM:n tukema ja Tornion kaupungin 
digiohjelmaan lukeutuva Aineen taidemuseon Finna.fi-hakupalveluun liittymisen saatiin päätökseen. 
Ensimmäisessä vaiheessa 16.4.2026 julkaistiin n. 700 kuvan kokonaisuus, joka sisältää Aineen 
taidemuseon kokoelmateoksia, mutta myös valokuvia museorakennuksen vaiheista ja taidemuseotoiminnan 
käynnistyttyä näyttelyistä, tapahtumista ja muusta toiminnasta. Kokonaisuutta täydennetään jatkossa 
taideteosten tekijänoikeuksien vapautuessa, lisäksi etsitään resursseja jatkamaan taidemuseon laajojen 
kuva- ja tutkimusaineistokokoelmien digitointia.    
 
Aineen taidemuseo viettää 40-vuotisjuhlavuotta vuonna 2026. Juhlavuoden näyttelyt Helmiä nauhassa ja 
Jaakko Heikkilän elämäntyönäyttely Ja minusta tuli ihminen avattiin 7.-8.3.2026. Viikonlopun tapahtumissa 
vieraili yhteensä 556 osallistujaa. Tapahtuman toteutukseen kutsuttiin TYLin ja Lappian opiskelijoita. 
Juhlavuoden tilaisuuksiin on varauduttu käyttötaloudessa.   
 
Juhlavuoden ohjelma toteutetaan koko vuoden mittaisella Kaikkien syntymäpäivät-tapahtumasarjalla, joka 
on osa Oulu2026 kulttuuripääkaupunkivuoden ohjelmaa. Hankkeeseen on saatu Oulu Kulttuurisäätiön 
avustus, lisäksi rahoitusta Museoviraston näyttelypalkkioavustuksina. Hankkeella toteutettiin 9 tapahtumaa 
ml. Teija ja Pekka Isorättyän näyttelyt Kauppakeskus Rajalla 10.-25.1.2026 ja pop-up Oulussa 
kauppakeskus Pekurissa 16.-17.1.2026, saamelaistaiteilija Anna-Stina Svakon luennot ja työpajat sekä 
Tellervo & Oliver Kalleisen YKON Playhouse-pelitapahtuma, johon osallistui 62 henkilöä. Yhteensä 
Oulu2026- tapahtumiin osallistui 3 609 henkilöä.  
 
Alkuvuoteen painottuneiden vuoden päänäyttelyiden kustannuksia toivat mm. Logistiikka (teosten kuljetus, 
matka- ja majoituskustannukset) ja näyttelyiden rakentaminen sekä näyttelypalkkiot. Loppuvuosi tuo 
vastaavia kustannuksia, jotka huomioitu budjetissa.  
 
Näyttelytoimintaa avattiin yleisölle monipuolisesti. Uusitun taidekasvatusohjelman mukaan toteutettiin 93 
taidetyöpajaa, johon osallistui yhteensä 1 375 henkilöä. Opastuksia järjestettiin 56 kappaletta, joihin 
osallistui yhteensä 805 henkilöä. Työaine- ja tarvikekustannukset sisältävät pääosin taidekasvatustoiminnan 
materiaalihankintoja.  
 

 


